Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления
из областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение
затрат управляющей компании особой экономической зоны

промышленно-производственного типа «Кулибин» -
акционерному обществу «Корпорация развития

Нижегородской области» на уплату основного долга
и процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях и (или) государственной
корпорации развития «ВЭБ.РФ», утвержденный

постановлением Правительства Нижегородской области
от 8 августа 2023 г. № 719

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета

субсидии на финансовое обеспечение затрат управляющей компании
особой экономической зоны промышленно-производственного типа
«Кулибин» – акционерному обществу «Корпорация развития
Нижегородской области» на уплату основного долга и процентов
по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и (или)
государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», утвержденный
постановлением Правительства Нижегородской области от 8 августа
2023 г. № 719, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.11:
1) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Результаты предоставления субсидии соответствуют цели

предоставления субсидии, установленной в пункте 1.3 настоящего
Порядка, и типу результатов предоставления субсидий «Приобретение
товаров, работ, услуг», определенному в соответствии с установленным

2
Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения
мониторинга достижения результатов предоставления субсидии
(далее – порядок проведения мониторинга достижения результатов).»;

2) абзацы одиннадцатый, двенадцатый исключить.
1.2. Пункт 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечисление субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего

дня, следующего за днем представления получателем субсидии
документов, подтверждающих возникновение у него денежных
обязательств, за исключением случая, если перечисление субсидии
осуществляется в соответствии с планом-графиком перечисления
субсидии, являющимся приложением к соглашению.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 20 января 2025 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков